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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Pol-

skie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują 

jako parafie personalne. Oznacza to, że 

członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzi-

na, która dobrowolnie zgłosi się do dusz-

pasterza i wypełni kartę przynależności 

do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu 

wspólnoty poprzez udział we Mszy św. 

Takie formularze są dostępne u duszpa-

sterza lub na stronie internetowej. Każdy 

członek wspólnoty parafialnej może wte-

dy otrzymać różne zaświadczenia wynika-

jące z przynależności do danej wspólnoty 

oraz załatwić wszelkie formalności zwią-

zane z sakramentami, jak np.: chrzest czy 

sakrament małżeństwa. Ponieważ jest 

wielu parafian, którzy zmienili adres a 

także numer telefonu, bardzo prosimy o 

uzupełnianie danych na karcie przynależ-

ności.  Serdecznie dziękuję.  

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

 

Akty uwielbienia  

 

Niech będzie Bóg uwielbiony!  

Niech będzie uwielbione święte Imię Jego!  

Niech będzie uwielbiony Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek!  

Niech będzie uwielbione Imię Jezusowe.  

Niech będzie uwielbione Najświętsze Serce Jezusowe!  

Niech będzie uwielbiona Najświętsza Krew Jezusowa!  

Niech będzie uwielbiony Pan Jezus w Najświętszym Sakramencie Ołtarza!  

Niech będzie uwielbiony Duch Święty Pocieszyciel!  

Niech będzie pochwalona Bogarodzica, Najświętsza Panna Maryja!  

Niech będzie pochwalone jej święte i Niepokalane Poczęcie!  

Niech będzie pochwalone imię Maryi, Dziewicy i Matki!  

Niech będzie pochwalony św. Józef, Jej przeczysty Oblubieniec!  

Niech będzie uwielbiony Bóg w swoich Aniołach i w swoich świętych! 

Pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakra-

mentu obchodzi Kościół właściwie w Wielki 

Czwartek. Wówczas koncentruje się na Eucha-

rystii jako na pamiątce śmierci i zmartwych-

wstania Jezusa Chrystusa oraz na zapowiadanej 

przez Jezusa ofierze. Uroczystość Bożego Ciała 

skupia nas na Eucharystii jako uczcie i trwałej 

obecności w Najświętszym Sakramencie. Od 

XIII wieku Kościół obchodzi osobne święto 

Bożego Ciała, aby za ten dar niezwykły Chry-

stusowi w odpowiednio uroczysty sposób po-

dziękować. 
 

Inicjatorką ustano-

wienia dzisiejszego 

święta była św. Ju-

lianna z Cornillon (1193-1258). W roku 1245 

doznała objawień, w których Chrystus żądał 

ustanowienia osobnego święta ku czci Naj-

świętszej Eucharystii. Pan Jezus wyznaczył 

sobie nawet dzień uroczystości Bożego Ciała - 

czwartek po niedzieli Świętej Trójcy. W 1246 

roku odbyła się pierwsza procesja eucharystycz-

na, a w 1264 roku uroczystość Bożego Ciała 

wprowadził do Rzymu papież Urban IV. 
 

Ewangelia przypomina nam cudowne rozmno-

żenie chleba dla tłumów oraz słowa Jezusa skie-

rowane do uczniów: „Wy dajcie im jeść”. We-

zwanie to pozostaje aktualne i w naszych cza-

sach. Zbawiciel przychodzi do ludzi, by zaspo-

koić głód miłości, głód prawdy, głód brater-

stwa, głód zwycięstwa nad śmiercią. To zobo-

wiązuje nas wszystkich do tego, abyśmy często 

i w sposób godny przyjmowali Komunię Świętą 

i stawali się „dobrzy jak chleb” dla tych, z któ-

rymi utożsamia się Chrystus. Chodzi szczegól-

nie o cierpiących i opuszczonych. 

Komunia łączy nas zarówno z Chrystusem, jak 

również z braćmi i siostrami. „Chleb, który 

łamiemy, czyż nie jest udziałem w Ciele Chry-

stusa? Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, 

liczni, tworzymy jedno Ciało. Wszyscy bowiem 

bierzemy z tego samego chleba”. Chrystus jest 

jeden; jedno jest też Jego Ciało. Skutkiem zaś 

udziału w łamaniu chleba staje się jedność wy-

znawców Chrystusa. W Eucharystii Jezus odda-

je Ojcu w imieniu wszyst-

kich ludzi swoją bezgra-

niczną miłość. Nie jest to 

już tylko obrzęd, ale znak 

nieskończonej miłości. Ta 

miłość musi rodzić życie. Dlatego Jezus zmar-

twychwstaje i ożywia tych, którzy Go przyjmu-

ją. Dziś, kiedy przyszliśmy, by wyznać naszą 

wiarę w realną obecność Chrystusa w Euchary-

stii, warto zadać sobie kilka pytań: czy wierzę 

w obecność Chrystusa pod postaciami Chleba i 

Wina? Jaka relacja łączy mnie z Jezusem? Jak 

często karmię się Komunią, pokarmem piel-

grzymów w drodze, który daje nieśmiertelność? 

Przecież od sposobu naszego udziału w Eucha-

rystii zależy jakość naszych relacji nie tylko z 

Bogiem, ale także z naszymi bliźnimi. To w 

Niej Chrystus spełnia swoją zapowiedź paschal-

ną: „Jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 

skończenia świata”. Pragnie, aby każdy z nas 

dostrzegł Jego żywą obecność, a zgromadzenie 

eucharystyczne przeżywać jako osobowe spo-

tkania z Nim – w Nim zaś z każdym istnieją-

cym człowiekiem. 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO  

 

CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
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DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

29.05.2016 

Niedziela 
Letchworth 13.00 

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 

+ Tadeusz Czerwiński i jego rodzice        

(int. p. Czerwińskiej 

31.05.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 

Nawiedzenie N. Maryi Panny - święto 

W pewnej intencj (int. p. Zofii Neeves) 

Letchworth 13.00 

X NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyńscy       

oraz Wacław, Adam i Aleksandra                            

(int. p. Marii Mechelewskiej) 05.06.2016 

Niedziela 
St Albans 16.00 

+ Rodzice: Maria i Francieszek Frosztega w 12 

roczn. śmierci (int. p. Krystyny Bernes - Lee) 

Hemel Hempstead 18.00 + Feliks Szaganiec i zmarli z rodziny 

07.06.2016 

Wtorek 

 

Letchworth 18.30 
W int. ks. Cezarego w 24 rocznicę 

święceń kapłańskich 

12.06.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+Stanisław Mechelewski w 1 roczn. śmierci  

(int. żony, dzieci i wnuków) 

Hatfield 16.00 

Dziękczynno - błagalna w int. Roxany  

w 1 roczn. urodzin 

oraz 

Dziękczynno - błagalna w int Andrzeja i  

Małgorzaty Jaworowicz w 35 roczn. ślubu 

14.06.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 

Dziękczynno - błagalna w int Natalii i Tomasza 

Stanisz w 5 roczn. ślubu 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy w Kościele w Anglii Uroczystość Ciała i Krwi 

Pańskiej. 
 

2. Uroczystość Bożego Ciała w Laxton Hall. W tym roku uroczystej procesji Boże-

go Ciała w Laxton Hall będzie przewodniczył bp Wiesław Lechowicz, delegat Episko-

patu Polski ds. Emigracji. Rozpoczęcie o godz. 12:00 
 

3. Trwa miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w niedzielę i 

wtorek modlimy się Litanią Loretańską. 
 

4. Dzisiaj dodatkowa kolekta na prezent dla Fr Jimmy z okazji Jego 25 rocznicy 

święceń kapłańskich. Jest to wyraz naszej wdzięczności za życzliwość i możliwość 

sprawowania liturgii w języku polskim w tym kościele. W piątek, 17. 06 o godz. 19.00 

Fr Jimmy będzie sprawował Mszę św. jubileuszową dla parafian. Zapraszamy. 
 

5. 18. 06 Polska Misja Katolicka wraz z Polską Macierzą Szkolną zapraszają na 

„Wesoły Dzień Dziecka” pełen wrażeń dla rodziców i dzieci - Laxton Hall. 
 

6. 03. 06. - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - odpust parafialny w 

Bedford. W sobotę zaś - 04. 06. - wspomnienie Niepokalanego Serca N. Maryi Panny. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Obchodzimy w Kościele Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - 

Boże Ciało. Głęboko przeżywamy słowa 

Pana Jezusa: "Ja jestem chlebem żywym, 

który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten 

chleb, będzie żył na wieki" (J 6, 51).  
 

Ustanowienie  
 

Choć świadomość niezwykłego cudu prze-

miany konsekrowanego chleba i wina w 

rzeczywiste Ciało i Krew Chrystusa towa-

rzyszyła wiernym od początku chrześcijań-

stwa, jednak trzeba było czekać aż dziesięć 

stuleci zanim zewnętrzne przejawy tego 

kultu powstały i zadomowiły się w Koście-

le katolickim. 

Uroczystość, która wyrosła na podłożu 

adoracyjnego kierunku pobożności eucha-

rystycznej rozwijającej się na Zachodzie 

od przełomu XI i XII w., przeżywana jest 

obecnie w czwartek po uroczystości Trójcy 

Świętej. Bezpośrednią przyczyną ustano-

wienia uroczystości Najświętszego Ciała i 

Krwi Chrystusa były objawienia bł. Julian-

ny z Cornillon. Pod ich wpływem bp Ro-

bert ustanowił w 1246 r. święto Bożego 

Ciała, początkowo dla diecezji Liege. 

W 1252 r. legat papieski rozszerzył obcho-

dzenie tego święta na Germanię natomiast 

papież Urban IV bullą „Transiturus” z 

1264 r. ustanowił Boże Ciało świętem obo-

wiązującym w całym Kościele jako 

„zadośćuczynienie za znieważanie Chry-

stusa w Najświętszym Sakramencie, błędy 

heretyków oraz uczczenie pamiątki ustano-

wienia Najświętszego Sakramentu”. 

Śmierć Urbana IV przeszkodziła ogłosze-

niu bulli. Dokonał tego papież Jan XXII 

(w 1334 r.), natomiast papież Bonifacy IX 

polecił w 1391 r. wprowadzić święto Bo-

żego Ciała wszędzie tam, gdzie jeszcze nie 

było ono obchodzone. 

„Od ponad pół wieku, począwszy od pamiętnego 2 listopada 

1946 roku, gdy sprawowałem moją pierwszą Mszę św. w 

krypcie św. Leonarda w krakowskiej katedrze na Wawelu, mój 

wzrok spoczywa każdego dnia na białej hostii i kielichu, w 

których czas i przestrzeń jakby «skupiają się», a dramat Gol-

goty powtarza się na żywo, ujawniając swoją tajemniczą 

«teraźniejszość». Każdego dnia dane mi było z wiarą rozpo-

znawać w konsekrowanym chlebie i winie Boskiego Wędrow-

ca, który kiedyś stanął obok dwóch uczniów z Emaus, ażeby 

otworzyć im oczy na światło, a serce na nadzieję. Pozwólcie, umiłowani Bracia i Siostry, że w 

świetle waszej wiary i ku jej umocnieniu przekażę Wam to moje świadectwo wiary w Najświęt-

szą Eucharystię.” ( z Encykliki „Ecclesia de Eucharistia”, św. Jan Paweł II) 


